平成20年３月28日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長  岩 城  哲 哉

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先

経 営 開 発 本 部
Ｉ Ｒ 部 部 長 丹  智 司

電 話 番 号 03-5785-6637

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 下記のとおり、平成20年４月１日付の組織変更および人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．組織変更（添付の組織図もご参照下さい）

（１）営業統括の設置

本部機能のうち、事業部支援機能を持つ３部門（販売支援本部、商品支援本部、業務支援本部）

を統括する「営業統括」を設置することで、営業支援体制を強化いたします。なお、本部の間接部

門は経営開発本部、管理本部の２部門となります。

（２）ＢＹ（ビューティ アンド ユース ユナイテッドアローズ）本部および本部内各部の新設

お客様の嗜好・価値観の多様化に対応するため、ユナイテッドアローズ業態では平成 18 年９月

より２つのストアブランド（ユナイテッドアローズおよびビューティ アンド ユース ユナイテッド

アローズ）にて店舗展開を開始いたしました。これに併せ、事業本部機能につきましても平成 20

年４月より、既存のＵＡ（ユナイテッドアローズ）本部に並列しＢＹ本部を新設いたします。なお、

同本部の新設に当たり、以下に販売部、事業戦略部、メンズ商品部、ウィメンズ商品部を新設いた

します。

（３）ＧＬＲ（グリーンレーベル リラクシング）本部内各部の再編（新設）

ストアブランド再編中のＧＬＲ業態におきまして、主力ブランド「グリーンレーベル リラクシ

ング」へ資源を集中させるとともに、商品企画開発力の強化と店舗運営力の強化を目指して組織を

再編し、ＧＬＲ本部内に販売統括部、事業戦略部、メンズ商品部、ウィメンズ商品部、キッズ・雑

貨商品部を新設いたします。

（４）ＵＡ本部内の部門新設

ＵＡ本部内に事業戦略部、ＳＦＬ（スタイル フォー リビング）事業推進室、和装事業推進室を

新設いたします。

（５）販売支援本部内の部門新設

販売支援本部内に店舗環境支援部を新設いたします。

（６）業務支援本部内の部門新設

業務支援本部内に情報システム部を新設いたします。

（７）商品支援本部内の部門新設

商品支援本部内に品質管理室、生産統括部を新設いたします。

（８）経営開発本部内の新設

経営開発本部内にＣＲＭ（カスタマー リレーションシップ マネジメント）部を新設いたします。

（９）ドリームプラン推進室の新設

社長直轄部門として、中長期戦略課題推進の全体統括を行うドリームプラン推進室を新設いたし

ます。

（10）ブランドビジネス本部を事業開発本部に統合いたします。

２．組織の改称

・販売ＣＳ本部を販売支援本部に改称いたします。

・商品ＣＳ本部を商品支援本部に改称いたします。

・事業支援本部を業務支援本部に改称いたします。

・ＵＡ本部 商品Ⅰ部をＵＡ本部 メンズ商品部に改称いたします。

・ＵＡ本部 商品Ⅱ部をＵＡ本部 ウィメンズ商品部に改称いたします。

・（旧 商品ＣＳ本部）商品ＣＳ推進部を商品支援本部 商品支援部に改称いたします。

３．人事異動

新役職名 氏 名 現役職名

常務取締役  水 野 谷  弘 一
常務取締役 兼 販売ＣＳ本部 本
部長 兼 販売ＣＳ本部 販売ＣＳ
推進部 部長

取締役 兼 管理本部 本部長 小 泉  正 己
取締役 兼 管理本部 本部長 兼
管理本部 財務経理部 部長

取締役 兼 業務支援本部 本部長 佐 川  八 洋
取締役 兼 事業支援本部 本部長
兼 事業支援本部 業務推進部 部
長

取締役 兼 営業統括 兼 商品支援本
部 本部長

人 見  輝 取締役 兼 商品ＣＳ本部 本部長

ＵＡ本部 本部長 東  浩 之 ＵＡ本部 副本部長

ＢＹ本部 本部長 大 田  直 輝 ＵＡ本部 本部長

ＧＬＲ本部 本部長 藤 澤  光 徳
ＧＬＲ本部 本部長 兼 ＧＬＲ本
部 販売部 部長

事業開発本部 本部長 竹 田  光 広
ブランドビジネス本部 本部長
兼 ブランドビジネス部 部長

販売支援本部 本部長 兼 販売支援本
部 店舗環境支援部 部長

板 谷  大 作 事業開発本部 本部長

ＢＹ本部 副本部長 兼 ＢＹ本部 事
業戦略部 部長

松 崎  善 則 ＵＡ本部 販売戦略部 部長

ＧＬＲ本部 副本部長 鵜 野  安 男 ＧＬＲ本部 商品部 部長

事業開発本部 副本部長 兼 事業開発
本部 ＪＣ部 部長

平 沼  信 弘
事業開発本部 ＪＣ（ジュエルチ
ェンジズ）部 部長

商品支援本部 副本部長 兼 商品支援
本部 品質管理室 室長 兼 商品支援
本部 商品支援部 部長

谷 川  直 樹
商品ＣＳ本部 商品ＣＳ推進部
部長

ＵＡ本部 販売戦略部 部長 藤 川  洋 ＵＡ本部 商品Ⅲ部 部長

ＵＡ本部 事業戦略部 部長 太 田  勝 哉 ＵＡ本部 商品Ⅰ部 1課 課長

ＵＡ本部 メンズ商品部 部長 森 田  卓 司 ＵＡ本部 商品Ⅰ部 部長

ＵＡ本部 ウィメンズ商品部 部長 大 越  勲 ＵＡ本部 商品Ⅱ部 部長

ＵＡ本部 外商部 部長 兼 ＵＡ本部
和装事業推進室 室長

奥 村  英 樹 ＵＡ本部 外商部 部長

ＵＡ本部 ＳＦＬ事業推進室 室長 安 藤  桃 代 （新 任）

ＢＹ本部 販売部 部長 早 稲 田  貴 也 ＵＡ本部 販売部 副部長

ＢＹ本部 メンズ商品部 部長 松 井  弘 之 ＵＡ本部 商品Ⅰ部 副部長

ＢＹ本部 ウィメンズ商品部 部長 岩 町  祐 貴 ＵＡ本部 商品Ⅱ部 副部長

ＧＬＲ本部 販売統括部 部長 木 村  竜 哉
ＧＬＲ本部 営業企画部 ＳＰ課
課長

ＧＬＲ本部 事業戦略部 部長 佐 島  裕 子 （新 任）

ＧＬＲ本部 メンズ商品部 部長 馬 場  良 恭 ＧＬＲ本部 商品部 １課 課長

ＧＬＲ本部 ウィメンズ商品部 部長 宮 尾  典 之 ＧＬＲ本部 商品部 副部長

ＧＬＲ本部 キッズ・雑貨商品部 部長 小 田 切  正 一
ＧＬＲ本部 ＦＧ・ＤＬＮ推進部
部長

販売支援本部 お客様相談室 室長 高 山  久 （新 任）

業務支援本部 情報システム部 部長 髙 田  賢 二 （新 任）

業務支援本部 業務推進部 部長 岡 崎  大 輔
ＧＬＲ本部 販売部 販売１課 課
長

商品支援本部 生産統括部 部長 立 川  浩
商品ＣＳ本部 商品ＣＳ推進部
生産統括課 課長

管理本部 財務経理部 部長 須 藤  岳 夫 経営開発本部 経営管理部 部長

経営開発本部 広報宣伝部 部長 三 井  俊 治
経営開発本部 広報宣伝部 広
報・ＣＳＲ課 課長

経営開発本部 経営企画部 部長 山 崎  万 里 子
経営開発本部 広報宣伝部 部長
兼 ブランドマネジメント室 室
長

経営開発本部 ＣＲＭ部 部長 村 上  悠 （新 任）

ドリームプラン推進室 室長 神 山  雄 三 経営開発本部 経営企画部 部長

以 上

※ご参考 株式会社ユナイテッドアローズ 組織図（平成20年 ４月 １日付、課は省略しております）

財務経理部

総務法務部

事
業
開
発

本
部

G
L
R

本
部

B
Y

本
部

お客様相談室

品質管理室

店舗環境支援部

総合企画情報部

商品支援部

生産統括部

人事部

U
A

本
部

業務推進部

情報システム部

アウトレット部

販売支援本部

商品支援本部

チーフクリエイティブ
オフィサー

CRM部

IR部

経営企画部

広報宣伝部

特
商
部

販
売
部

販
売
戦
略
部

店  舗

クリエイティブ
ディレクター（CD）

事
業
戦
略
部

外
商
部

メ
ン
ズ

商
品
部

和装事業推進室

ウ
ィ
メ
ン
ズ

商
品
部

CD
C
D

CD

事
業
戦
略
部

メ
ン
ズ

商
品
部

ウ
ィ
メ
ン
ズ

商
品
部

SFL事業推進室 C
D

C
D

店 舗

O
E
O
（
オ
デ

ッ
ト

エ

オ
デ

ィ
ー

ル

）

部

J
C
（
ジ

ュ
エ
ル

チ

ェ
ン
ジ
ズ

）

部

D
R
W
（
ド

ゥ
ロ

ワ
ー

）

部

S
G
（
サ
ウ
ン
ズ

グ

ッ
ド

）

部

C
H
（
ク
ロ
ム

ハ
ー

ツ

）

部

A
E
（
ア
ナ
ザ
ー

エ

デ

ィ
シ

ョ
ン

）

部

アウトレット
店舗

お   客   様

販
売
統
括
部

事
業
戦
略
部

メ
ン
ズ

商
品
部

ウ
ィ
メ
ン
ズ

商
品
部

キ

ッ
ズ
・
雑

貨
商
品
部

店  舗店  舗

販
売
部

管理本部 経営開発本部

秘書室内部監査室

営業統括

社長

会長

業務支援本部

取締役会

株主総会
監査役会

ﾄﾞﾘｰﾑﾌﾟﾗﾝ推進室